



OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPE DE PAVIMENTO ASFALTICO

ENDEREÇO: TRECHO DA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, TRECHOS DA RUA CORONEL JOSÉ LEOPOLDINO, TRECHO DA RUA JOÃO CABRERA, TRECHO DA RUA FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA E TRECHO DA RUA ESPIRITO SANTO.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data: 13/11/2018

BOLETIM CPOS - 174 01/11/2018

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL S/BDI	TOTAL C/BDI
	<b>1.0</b>	<b>PLACA DA OBRA</b>				<b>2.146,98</b>	<b>2.649,59</b>
CPOS	20802	Placa de identificação para obra	m <sup>2</sup>	6,00	357,83	2.146,98	2.649,59
	<b>2.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>3.379,85</b>	<b>4.171,07</b>
CPOS	540141	Varrição de pavimento para recapeamento	m <sup>2</sup>	6.499,71	0,52	3.379,85	4.171,07
	<b>3.0</b>	<b>IMPRIMAÇÃO</b>				<b>26.843,80</b>	<b>33.127,94</b>
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m <sup>2</sup>	6.499,71	4,13	26.843,80	33.127,94
	<b>4.0</b>	<b>CAMADA DE ROLAMENTO</b>				<b>150.143,30</b>	<b>185.291,85</b>
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m <sup>3</sup>	194,99	770,00	150.143,30	185.291,85
<b>TOTAL</b>			<b>BDI</b>	<b>23,41%</b>		<b>182.513,93</b>	<b>225.240,45</b>

Eng.Civil Edmilson Aparecido Ribeiro

CREA-SP 5061033138

ART 28027230180284219